[image: image1.jpg]

СОВЕТ

НОВОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  27.09.2019  года

№ 44-71
	Об утверждении Положения

об оплате труда главы Новосельского

муниципального образования

Ершовского муниципального района Саратовской области

Руководствуясь Уставом Новосельского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области, Совет Новосельского МО РЕШИЛ:

1.   Принять «Положение об оплате труда главы Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области, работающего на постоянной основе» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года и                  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 04.09.2019 года.

Глава Новосельского                                                                               муниципального образования                                И.П. Проскурнина
	Приложение  к решению Совета Новосельского муниципального образования

27.09.2019 г.  № 44-71

Положение об оплате труда главы Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области, работающего на постоянной основе.

I.Общие положения
1.1.Настоящее Положение определяет условия, размеры и порядок оплаты труда главы Новосельского муниципального образования Ершовского района  Саратовской области (далее – Главы МО), работающего на постоянной основе.

2.  Денежное вознаграждении Главы МО, возглавляющего

местную администрацию
    2.1. Оплата труда Главы МО, работающего на постоянной основе, возглавляющего местную администрацию, производится в виде денежного

вознаграждения (в фиксированной сумме) за исполнение должностным лицом своих обязанностей и выплачивается в денежной форме (рублях) два

раза в месяц: пятого и двадцатого числа каждого месяца.

    Денежное вознаграждение Главе МО устанавливается в размере  45000-00 рублей в месяц.
3. Ежегодный оплачиваемый отпуск

3.1.Ежегодный оплачиваемый отпуск Главы МО составляет 45 календарных дней. Предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска производится в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации.
4.Выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

 4.1. Главе МО один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается единовременная выплата в размере одного денежного вознаграждения.

4.2.Главе МО один раз в год выплачивается материальная помощь в размере одного денежного вознаграждения.
5. Единовременные премии
5.1. Главе МО, в связи с получением государственных наград, в том числе, Почетной грамотой Губернатора Саратовской области, выплачивается единовременная премия в пределах, установленных положением о государственной награде; в пределах утвержденного фонда оплаты труда главы муниципального образования в особых случаях (юбилейная дата, 25-летие муниципальной службы, стихийные бедствия и др.) может быть оказана дополнительная материальная помощь в размере одного денежного содержания.

    5.2. Экономия установленного фонда оплаты труда по итогам года может быть использована для дополнительного премирования и выплаты единовременной премии в конце календарного года.
    5.3. Единовременная премия выплачивается на основании решения Совета Новосельского МО Ершовского муниципального района Саратовской области.                                                                                                                               5.4 Средства на выплату денежного вознаграждения, единовременной выплаты, материальной помощи, премий лицу, замещающему должность Главы МО, предусматриваются в бюджете Новосельского муниципального образования.
6. Формирование   фонда оплаты труда.

  6.1. При формировании фонда оплаты труда Главы МО  в органе местного самоуправления Новосельского муниципального образования Ершовского муниципального района сверх суммы средств, направляемых на выплату денежного вознаграждения, предусматриваются средства для выплаты (из расчета на год):

- единовременной выплаты в размере одного денежного вознаграждения;

- материальной помощи в размере одного денежного вознаграждения.